armato et dispositio quasi ad pugnam milite, ad
meridiem usque spe hostis eliciendi ante muros
perseverat. Nullo prodeunte, Lucam Georgium de
familiaribus ministris, virum catum et legationi-
bus obeundis idoneum ad eos mittit. Ad portam ut
accessit, pars intronittendam dicere, pars negare.
Tamen auctoritate Clirelæ moti, ne conium de in-
dustria contristare viderentur, Lucam intronise-
runt. Ille omnes imperatoris nomine salute imper-
lit; narrat dominum suum egrum stuporem
admirari; quod eum hiberno tempore ad portas
urbis biduo steterit, multamque, ut tali tempe-
state, molestiam frigoris periculerit, nulla ab
eis cura dignatus sit. Ideo se nunc ad sordes
istas et inhumanitatem illis exprobrandam mis-
sum esse; et simul rogatum ut aut imperato-
rem humaniter intra moenia vocarent, aut ipsi
ad illum eadem de causa exirent. Sed hæc, in-
quit, joco potius ad animum relaxandum dixerim,
163 imperator hæc vobis significat: avum suum
ab obtrectatoribus ad pacis fœdera distuenda in-
ductum, hoc bellum contra se immerentem, nec
fœdus violantem suscepisse. Crebro atque omni-
bus precibus orasse, et rudentem sinnem movisse
ut ne faceret; nihil profecisse; quia is, ut appa-
ret, ad vos respectum habens, illum non difficul-
ter armis vestris vita et fortunæ exituram sese con-
fidat. Quoniam autem conspicerent, rem contra
aique is opinaretur, evenisse, et quam de ipsis
spem firmam concepisset, nunc periisse, obte-
crare ut miserati Romanam rempublicam, quæ
propter mutuum avi et nepotis bellum sic a se-
metipsea dilaceretur, aliquem mittant, senem vere
elocturum, quo pacto se res hic habeant. Spe-
tare enim, si cognoverit quo infelicitalia illæ de-
venerint, parcius irasciturum, amissaque præte-
rita fiducia, bellum valere jussurum. Se interim,
quandiu sibi cum illis convenerit (donc nimirum
nuntius redierit), nihil incepturum. Si imperator
pacem non admiserit, Martem invadendum; si
divino approbante Numine bello abstinere volue-
rit, se fidem illis jurejurando obstricturum, in
neminem, tametsi armurum istorum auctorem
maximum, offensum, injuriarumque memorem
D animum gesturum, sed iis oblivione sepultis,
universis securitatem donaturum. Hæc Lucas:
quem duces paulisper submotum ut sententias
conferrerent, revocant; aiunt, nihil penitus horum,
ad quæ imperator hortetur ac provocet, præstare
posse. Nam ipsam intra moenia recipere, haud
tempestivum esse; ad pugnam vero cum illo mi-
scendam, non exituros; quod si libuisset, heri
statim ac venisset, facturos fuisse. Si oppugnen-
tur, de moenibus necessario se defensuros. Le-
gare autem quempiam Byzantium, qui de his r-
bus imperatorem doceat, indecens videri. Nam
cum subditi sint, et nunc quæ ille imperaverit
sese exsequi, et in posteram quæcumque res
tempusque suaserint, transacturos. Licitum esse